A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 1687.

REX. Leirós, Catálogo, nº 1687.

Notum sit omnibus per hoc scriptum perpetuo ualiturum quod ego, Stepha-
nus Petri de /2 Vico, archidiaconorum (sic) auriensis, pro me et pro omnj uoce 
mea, vendo et imperpetuum /3 concedo vobis, dono Johanne Petri, priorj mo-
nasterij Sancte Columbe de Nauibus, no/4mine ipsius monasterij, totam heredi-
tatem quam ego habeo ex parte matris /5 mee Marine Fernandi in loco uocato 
Outariz, cum omnibus iuribus et pertinencijs /6 suis. De qua hereditate ego fa-
ciebam forum de medio dicto monasterio et dabam /7 inde eidem monasterio de 
derectura VIJ solidos et quatuor denarios anuatim.

Vendo inquam /8 uobis dictam hereditatem et imperpetuum concedo quod 
monasterium habeat eam de ce/9tero jure hereditario imperpetuum possiden-
dam et liberam ab omnj impedimento, pro /10 precio cuius hereditatis confiteor 
me rezepisse a uobis nomine dicti monas/11terij quingentos solidos mjnus XXV 
solidos istius monete da qua computantur duo denarios /12 pro solido. Et debeo 
defendere dictum monasterium ad directum cum ea per me et per omnia /13 
bona mea habita et habenda, et per hanc cartam pono dictum monasterium in 
iure et /14 possessione hereditatis predicte. Et rrenuncio exceptionj dicti precij 
michi /15 non tratidi et non numerati, et exceptioni deceptionis ultra dimidiam 
iusti /16 precij.

Siquis igitur contra hanc meam spotaneam uenditionem uenerit, iram /17 
Dei habeat et pectet dicto monasterio predictam hereditatem duplatam et quan/

9   No ms. está escrito derigo.
10   Faltan as letras er.
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18tum in ea melioratum ffuerit et parti regie pro pena centum morabitinos bone 
mo/19nete persoluat, carta nichilominus in suo rrobore permanente.

Ffacta /20 carta Aurie, Vº jdus martij, era Mª CCC XXXVJ. Regnante re/21ge 
dono Ffernando, episcopo Aurie dono Petro.

Presentibus testibus ad hoc uo/22catis et rrogatis: Petro Iohannis, fratre mo[n]
asterij 1 predicti; Gundisaluo Gomecij, /23 scriptore auriense; Martino Julianj, Ro-
derico Petri, peliparijs eiusdem.

/24 Ego, Dominicus Iohannis, notarius auriensis, omnibus premissis interfui 
/25 et scripsi signumque meum apposuj in testimonium ueri[ta]tis 2 |Sinal|.

79

1298, maio, 20. Ourense.

Os irmáns Xoán, Miguel e María Martís cambian a Xoán Eanes e á súa muller 
Constanza Eanes, polo tempo da súa vida, un celeiro en Palmés pola parte das casas 
e herdamentos que estes teñen en Ponte Mandrás.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 1690.

REX. Leirós, Catálogo, nº 1690.

Notum sit omnibus quod hoc est canbium quod facint Johannes Martini, 
dictus Sordo, de Ponte ad Mandra/2es, et Migueel Martini, fratres, pro se et pro 
Maria Martini, sorore sua, licet absente, cum Johanne Iohannis, filio Johannis 
/3 Didaci, clerici de Palmes qui fuit, in hoc modo, videlicet, quod ipsi Johannes 
Martini et Michael Martini dant in canbio 1 /4 eidem Johannj Iohannis et uxorj 
sue Constancie Iohannis, in uita sua amborum, unum cellarium quod ipsi habent 
in /5 Palmes, quod fuit auj suj Petri Didaci, quod est situm inter cellarium Jo-
hannis Gomecij et inter cellarium /6 ame que fuit de Paacos, quod teneant illud 
in uita sua et soluant annuatim super eo VIIIJe solidos /7 monete alfonsine, IJos 

1   Falta o n.
2   Faltan as letras ta.
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denarios pro Jo ssolido, monasterio Sancte Columbe de anniuersario (et) pro isto 
cellario.

Idem /8 Johannes Iohannis dat ipsis Johanni Martini et Michaeli Martini et 
Maria Martini, in uita sua, totam partem /9 suam domorum et heredamenti 
quod habet de decima Deo in Ponte de Mandraes, cum omnibus perti/10nencijs 
suis, quod teneant illud in uita sua libere. Et obligant se deffendere se adinuicem 
/11 cum dictis canbijs ad directum per se et per omnia bona sua.

Et utraque pars que contra /12 hoc canbium uenerit et ut dictum est superius 
non compleuerit, pectet alteri parti in pena Lª /13 morabitinos ante quam in iudi-
cio uel extra audiatur, carta nichilominus in suo robore permanente.

/14 Facta carta Aurie, XIIJº kalendas junij, era Mª CCCª XXXª VJª. Regnante 
domno /15 Ffernando, episcopo Aurie domno Petro.

Qui presentes fuerunt 2: Petrus Gundissaluj, homo qui fuit domnj Stephanj, /16 
achidiaconi; Johannes Porteyro, homo episcopi; Dominicus Siguin de Alungos; 
cetera.

/17 Et ego, Johannes Martini, publicus notarius auriensis, qui interfuj et scripsi 
et signum meum /18 apposuj in testimonium premissorum, testis |Sinal|.

80

1300, febreiro, 13. Ourense.

Urraca Fernández, con outorgamento do seu marido Afonso Pérez, vende ao prior 
Xoán Pérez, en nome do mosteiro de Santa Comba de Naves, todos os foros e dereitu-
ras que ten no lugar de Sas, da freguesía de Santa Baia de Beiro.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 1727.

REX. Leirós, Catálogo, nº 1727.

1   Leva o o na entreliña.
2   Usa a abreviatura de er co valor de eru.
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Eno nome de Deus, amen. Sabiam quantos esta carta uiren que eu, Orraca 
Fferrnández, /2 ffilla de dona 1 María, que ffoy de San Gião, presente meu marido 
Affonsso Pérez /3 e outorgante, vendo a don Johán Pérez, prior do moesteyro de 
Santa Coonba de /4 Naues, en nome desse moesteyro, tódolos foros e dereyturas 
que eu /5 aio e a mjn perteeçen de dereyto de parte da dita mía madre enna fli-
jguesía /6 de Santa Uaya de Beyro, en lugar que chaman Ssaas, tambem os que 
ago/7ra a mjn á de dar Ffernán Taauarda como1 outros quaesquer que y a mjn 
per/8teesçem ena dita flijguesía, a monte e a ffonte, com todas súas per/9teenças, 
assí que el e sseus ssuçessores aiam e pessuyam en jur /10 de herdade para por 
senpre os fforos e dereyturas sobreditas; ca outor/11go que soo pagada conprida-
mente do preço desta uendiçón, conuén a ssaber, /12 duzentos e trijnta s[oldos 
da] 2 moeda 3 de noue del rrey don Ffernando, de que con/13tam dous pares por 
tres soldos.